
Lehrekretariate für BachelorPflege2, WiSe2024, 1. Fachsemester:

Modul P01: Grundlagen professionellen Pflegehandelns

ACO - Abteilung für Curriculumsorganisation

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Lars Lehmann 450 - 576 434 Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

CC01 - Institut für Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

Stefanie Voth 450 529072 Thielallee 71, 14195 Berlin stefanie.voth@charite.de nach Vereinbarung

CC01 - Institut für Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha 450 525322 CC1 Human- und

Gesundheitswissenschaften, Institut für

Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),

Forschungsgruppe Prävention , Seestr. 73,

Haus 10 I 13347 Berlin , (Zugang über

Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, , 

matthias.licha@charite.de

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

Amina Ramadan amina.ramadan@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Soziologie und Rehabilitationswissenschaft - CCM

Christine Jobsky 529172 Virchowweg 22 christine.jobsky@charite.de

CC05 - Institut für Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

PDL - Prodekanat für Studium und Lehre

Carolin Kaluza 450 576238 Friedrich-Althoff-Haus, Ebene 03, carolin.kaluza@charite.de

Lars Lehmann 450 - 576 434 Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

Martin Dittmar 12346789456 martin.dittmar@charite.de .

Wiebke Höpner 450 576102 Rahel-Hirsch-Weg 5, Charité Campus-Klinik,

Ebene 04, 

wiebke.hoepner@charite.de

Yannik Müller yannik.mueller@charite.de

Johannes Wolf 015258415736 johannes.wolf@charite.de

Patricia Stein 450 578015 Hufelandweg 1, CCM, R02.032 patricia.stein@charite.de

Anne Throl 450 576166 Forum 3, anne.throl@charite.de

Alfira Khasanova alfira.khasanova@charite.de

Jennifer Marruhn 450 - 576392 jennifer.marruhn@charite.de

Dr. rer. nat. Gohar

Ter-Avetisyan

576285 gohar.teravetisyan@charite.d

e

Sandra Buron 450576257 CVK Augustenburger Platz 1, Forum 3, 13353

Berlin, 

sandra.buron@charite.de

-- Team eLearning 030450576450 http://elearning.charite.de/ elearning@charite.de
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Modul P02: Der Mensch als biopsychosoziales Wesen (1)

CC02 - Institut für Funktionelle Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Ina Wolter 450528074

/450628028

Institut für Integrative Neuroanatomie, AG

Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern

Virchowweg 6, 10117 Berlin,

Philippstraße12,10115 Berlin, 

ina.wolter@charite.de

Dr. rer. nat. Torsten

Weiß

030 450 528

878

Institut für Vegetative Anatomie,

Waldeyer-Haus, Ostflügel, Ebene 02, Raum

041, Philippstr. 11, 10117 BERLIN

torsten.weiss@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de

CC02 - Institut für Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CC02 - Institut für Translationale Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

Modul P03: Der Mensch als biopsychosoziales Wesen (2)

CC01 - Institut für Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha 450 525322 CC1 Human- und

Gesundheitswissenschaften, Institut für

Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),

Forschungsgruppe Prävention , Seestr. 73,

Haus 10 I 13347 Berlin , (Zugang über

Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, , 

matthias.licha@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

Amina Ramadan amina.ramadan@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Soziologie und Rehabilitationswissenschaft - CCM

Christine Jobsky 529172 Virchowweg 22 christine.jobsky@charite.de

Modul P04: Einführung in das wissenschaftliche Denken und Arbeiten

CC01 - Institut für Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

Stefanie Voth 450 529072 Thielallee 71, 14195 Berlin stefanie.voth@charite.de nach Vereinbarung

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e
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Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr

Modul Praxis: Praxisbegleitung

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de
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